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§ 6 

Färre i häkte och minskad isolering (SOU 2016:52) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-527/2016 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Åsa Lindhagen m.fl. (MP) och ledamöterna Rana 

Carlstedt m.fl. (S), Alexandra Mattsson (V) och Anna Rantala 

Bonnier (Fi) lämnar följande särskilda uttalande: 

 

Omkring 140 barn häktas varje år i Sverige. Situationen för de barn 

som häktas är ofta svår, något som Barnombudsmannens rapport 

Från insidan från 2013 visat. Vi ser därför mycket positivt på de 

förslag som lämnas i föreliggande utredning. Att placera barn på 

särskilda ungdomshem vid häktning innebär en avsevärd förbättring 

mot nuvarande ordning, liksom att det inte längre ska vara tillåtet att 

barn isoleras eller förvaras i arrest. 

 

Det är också bra att utredaren föreslår en utökning av tiden som 

häktade barn ska vistas tillsammans med andra. Att den tiden idag 

ofta understiger två timmar per dygn är fullständigt oacceptabelt. 

Att tiden därför sätts till minst fyra timmar per dygn är ett steg i rätt 

riktning, även om vi gärna hade sett att utredaren lämnat mer 

långtgående förslag i detta avseende. 

 

Ärendet 

I juli 2015 gav regeringen i uppdrag till en särskild utredare att 

lämna förslag på hur användningen av häktning och restriktioner 

kan minska som presenteras i SOU (2016:52). I augusti 2016 

lämnade utredaren ett antal förslag på förändringar. Särskilt fokus i 

uppdraget har varit förändringar kring unga lagöverträdare. 

 

Utredaren föreslår att häktade ungdomar ska placeras på särskilda 

ungdomshem inom Statens institutionsstyrelse (SiS). Förvaltningen 

instämmer i utredarens förslag och bedömer att det finns behov av 

ytterligare konsekvensbeskrivningar för ungdomen som behöver 

beaktas. Utredaren föreslår som alternativ till häktning att den miss-

tänkte ska kunna ha övervakning med elektronisk kontroll i form av 

hemarrest eller områdesarrest. Förvaltningen anser att det är 
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tveksamt om det är lämpligt att ungdomar ska kunna få denna 

möjlighet och om de kommer kunna klara av att verkställa 

häktningen. Slutligen föreslår utredaren begränsad tid för hur länge 

en ungdom kan vara häktad vilket förvaltningen stödjer.   

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 23 

september 2016. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


